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 برنامه ساتبا برای عقب ماندگی کشور 
در حوزه تجدیدپذیرها چیست؟

رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق گفت: با همکاری 
سایر نهادها مدلی برای زیست توده و کاهش آلایندگی زباله ارائه می شود. 

محمود کمانی با اشاره به وضعیت نیروگاه های تجدید پذیر نصب شده در کشور، افزود: تاکنون 
۹.۵ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور نصب شده است که یک درصد ظرفیت تولید انرژی کشور 
است، در حالی که در دنیا ۳۰ درصد از انرژی مورد نیاز خود را از منبع تجدیدپذیرها تامین می کنند. 
وی برنامه اصلی این سازمان را احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در مدت ۴ سال نام برد 
و گفت: با انتشار فراخوانی در این زمینه درخواست احداث ۴۰ هزار مگاوات برای ما ارسال شد که 

در حال مذاکره و عقد قرارداد هستیم.

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران خبر داد؛
شرکت ملی گاز مصمم در بهینه سازی مصرف گاز

سخنگوی شــرکت ملی گاز ایران از بهینه سازی بیش از ۹ هزار موتورخانه 
واحدهای مســکونی و تجــاری در ایران خبر داد و اعــام کرد که تاکنون 

۱۲۷،۱۷۲ میلیون ریال هزینه شده است.
به گزارش شانا، مهرماه پارسال بود که شرکت ملی گاز ایران در آیینی از طرح ملی بهینه سازی 
موتورخانه واحدهای مســکونی و تجاری رونمایی کرد و سخنگوی این شرکت می گوید تعداد 
۲ هزار و ۳۹۵ مشترک معادل ۹ هزار و ۱۶۵ واحد موتورخانه براساس متراژ زیربنا بهینه شده است 
و ۱۲ هزار و ۷۷۱ مشترک در سامانه ثبت نام کردند.شرکت ملی گاز ایران همسو با سیاست های 
کلان وزرات نفت مبنی بر بهینه سازی مصرف گاز طبیعی و در نتیجه کاهش آلودگی هوا و هزینه 
مشترکان، همچنین ایجاد اشتغال در کشور اجرای چنین طرحی را در دستور کار قرار داد تا با حمایت 
مالی و فنی از آن دسته از مشترکان گاز طبیعی که سیستم موتورخانه مرکزی گرمایشی دارند، 
نسبت به بررسی وضع فنی آنها به صورت رایگان اقدام شود.بر این اساس، با اختصاص و پرداخت 
هزینه های لازم توسط شرکت ملی گاز ایران، سیستم موتورخانه مشترکان در بخش های سرویس 
و تنظیم مشعل، عایق کاری تأسیسات و نصب دستگاه ضدرسوب مغناطیسی ارزیابی، اصلاح 
و بهینه سازی می شود.طبق اعلام شرکت ملی گاز ایران، مشترکان واجد شرایط و شرکت های 
دارای رتبه یک تا پنج تأسیســات از سازمان برنامه و بودجه یا شرکت های معرفی شده توسط 
اتحادیه شوفاژکاران می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و تکمیل فرم ثبت نام از این سامانه 
استفاده کنند.در این باره محمد عسگری اعلام کرد که در مدت زمان بیش از یک سال از رونمایی 
طرح ملی بهینه سازی موتورخانه های واحدهای مسکونی و تجاری، ۱۲ هزار و ۷۷۱ مشترک در 
ســامانه ثبت نام کردند که پس از راستی آزمایی و مطابقت با معیارهای پذیرش، تعداد ۲ هزار و 
۳۹۵ مشترک معادل ۹ هزار و ۱۶۵ واحد موتورخانه براساس متراژ زیربنا بهینه شده است.به گفته 

وی، راستی آزمایی دیگر مشترکان ثبت نام شده نیز در حال انجام است.
البته ســخنگوی شرکت ملی گاز ایران معتقد است با وجود تبلیغات گسترده در سطح کشور، 
اســتقبال از این طرح رضایت بخش نبوده و لزوم توجه بیشتر به آن احساس می شود.عسگری 
همچنین درباره مبلغ هزینه شده برای طرح ملی بهینه سازی موتورخانه های واحدهای مسکونی و 
تجاری، گفت: تاکنون ۱۲۷،۱۷۲ میلیون ریال هزینه شده است و هزینه کرد نهایی بستگی به تعداد 
ثبت نام مشترکان واجد شرایط و اجرا دارد که قابل پیش بینی نیست.وی تأکید کرد به دلیل اینکه 
این طرح به طور رایگان از طریق شرکت های گاز استانی اجرایی می شود هم نیاز به طرح تشویقی 
دیگری نیست که با اجرای آن حدود ۵ تا ۱۰ درصد کاهش مصرف گاز برای هر واحد موتورخانه 
پیش بینی می شود، البته صرفه جویی کلی با اجرای آن پس از اجرای کار، از طریق شرکت های 

گاز استانی بررسی خواهد شد.

مدیر عامل شرکت انتقال گاز ایران:
ایران  به دانش فنی گیربکس های آلمان دست یافت

مدیر عامل شــرکت انتقال گاز ایران گفت: شرکت انتقال گاز ایران توانست 
با ۲۵۰ هزار یورو صرفه جویی برای نخســتین بار در کشــور به دانش فنی 
ســاخت، تعمیر، بازســازی و راه اندازی گیربکس الکتروکمپرسور شرکت 

VOITH)فویت( آلمان دست یابد.
مهدی جمشیدی دانا با بیان اینکه این تجهیز راهبردی به دلیل محدودیت های بین المللی و 
عدم همکاری شرکت ســازنده از شش سال گذشته تاکنون از مدار خارج شده بود، اظهار کرد: 
با بازخوانی بخشــی از فرآیند دستیابی شرکت انتقال گاز ایران به دانش فنی تجهیز، گیربکس 
الکتروکمپرســور واحد F  تاسیسات تقویت فشار گاز تبریز، سال ۱۳۹۳ نصب و در سال ۱۳۹۴ 
پس از ۳۰۰ ساعت کارکرد به دلیل مشکلات فنی از مدار خارج شد.وی با تاکید بر اینکه شرکت 
سازنده به دلیل تحریم ها از حضور، تامین قطعات و رفع عیوب این تجهیز امتناع کرد، گفت: بر 
اساس برآوردهای های اولیه در سال ۱۳۹۶ بیش از ۲۶۵ هزار یورو برای تعمیر و راه اندازی مجدد 
گیربکس برآورد شد در حالی که سال ۱۴۰۰ تنها با ۱۵ هزار یورو این تجهیز بومی سازی شد.مدیر 
عامل شرکت انتقال گاز ایران با بیان اینکه این تجهیز از به روزترین فناوری ها بهره می برد کارکنان 
شرکت انتقال گاز ایران در سالی که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان تولید، پشتیبانی ها و مانع 
زدایی ها نامگذاری  شده است فعل خواستن را به معنای واقعی صرف کردند، اظهار کرد: تنها با 
کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان، موفق به بومی سازی گیربکس الکتروکمپرسور تاسیسات تقویت فشار 

گاز تبریز شده ایم.
جمشیدی دانا با بیان اینکه این شرکت به دانش فنی گیربکس های فویت آلمان دست یافته است، 
اعلام کرد: تعمیر، مونتاژ، نصب و راه اندازی گیربکس الکتروکمپروسور واحد F تاسیسات تقویت 

فشار گاز تبریز، با موفقیت انجام شد و این تجهیز راهبردی در حال بهره برداری است.

اخبار کوتاه 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی، تاکید کرد: در طرح مانع زدایی از 
صنعت برق کشور ۶ سرفصل مخصوص 
برای توســعه اســتفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر دیده شــده و به زودی این 

طرح نهایی خواهد شد.
مالک شریعتی نیاسر در افتتاحیه ششمین کنفرانس 
بین المللی انــرژی های تجدید پذیــر، در جمع 

خبرنگاران، بیان کرد: به دنبال خاموشی های تابستان امسال کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی مصمم 
به ارائه طرحی برای مانع زدایی از صنعت برق شد، این طرح تدوین شده و پس از نهایی شدن در کمیسیون 

برای تایید نهایی به صحن علنی مجلس ارسال و سپس اجرایی خواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه این طرح ۶ سرفصل مخصوص انرژی های تجدیدپذیر دارد، اظهار کرد: یکی از 
موارد این طرح تکلیف صنایع در بحث احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی با حداقل هزارمگاوات از 
محل انرژی های تجدید پذیر بوده که تلاشی برای اجرایی و دائمی شدن بند«ز« تبصره ۱۵ است تا به صورت 

سالانه تا ۵ سال یک درصد برق مشترکان صنایع از محل انرژی های تجدید پذیر تامین شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: استفاده از ظرفیت ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید 
یکی دیگر از راهکارهایی است که مورد تاکید جدی قرار خواهد گرفت. تاکید بر خرید حداقل هزار مگاوات از 
انرژی های تجدید پذیر یکی دیگر از راهکارها برای توسعه انرژی های تجدید پذیر است. این عضو کمیسیون 
انرژی مجلس در ادامه با اشاره به تکلیف قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر استفاده ۲۰درصد برق دستگاه های 
اجرایی از محل انرژی های تجدیدپذیر، بیان کرد: این مصوبه اجرایی نشده، بنابراین در مجلس با یک تغییر 
کوچک تلاش می کنیم اجرایی شود. طبق این تغییر دستگاه ها دو سال مهلت دارند شدت مصرف خود را 
کاهش دهند. در این طرح تلاش می شود تولید کنندگان برق از انرژی های تجدید پذیر با الزام به تامین داخل 
مازاد برق خود را بتوانند صادر کنند.شریعتی در پایان با اشاره به مشکل تامین گاز در اثر کاهش فشار مخزن در 
پارس جنوبی، افزود: طرحی برای فشار افزایی مخزن گاز پارس جنوبی با کمک صنایع فلزی و پتروشیمی تهیه 

می شود که صنایع فلزی و پتروشیمی با تشکیل یک کنسرسیوم در این زمینه فعال خواهند شد.

عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســامی با بیان اینکه جریمه مشترکان 
بدمصرف گاز موضوعی اســت که باید 
خیلی زودتر از این اجرایی می شد، گفت: 
مشترکان بدمصرف گاز باید ارزش واقعی 

آن را پرداخت کنند.
به گزارش شانا، هادی بیگی نژاد به موضوع جریمه 
مشــترکان بدمصرف و پرمصرف گاز اشاره کرد و 

گفت: جریمه مشترکان بدمصرف گاز موضوعی است که باید خیلی زودتر از این اجرایی می شد، اما به هر حال 
در شرایط فعلی نیز می تواند سدی در برابر مصرف غیرضروری و خارج از الگوی گاز محسوب شود.وی افزود: به 
اعتقاد بنده تعداد پرمصرف های گاز در کشور زیاد نیست، اما همین تعداد نیز بسیار پرمصرف هستند، از این رو این 
تعداد باید ارزش واقع گاز را پرداخت کنند.این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گاز، 
سوخت باارزش و پراهمیتی است که متأسفانه به ارزش واقعی آن توجهی نمی شود، گاز سرمایه بزرگی است، باید 
بدانیم که مصرف خارج از الگوی این سوخت پاک، همانند آن است که ما پول و سرمایه خود را آتش می زنیم تا 
گرم شویم.بیگی نژاد با بیان اینکه در زمینه الگوی مصرف انرژی و سوخت به فرهنگ سازی نیاز داریم، گفت: در 
زمینه مصرف گاز در بخش خانگی، همچنین بخش صنایع به فرهنگ سازی نیاز داریم، امیدواریم مردم با مصرف 
بهینه گاز کمک کنند تا زمستان پیش رو که زودتر نیز آغاز شده است، بدون مشکل سپری شود.به گزارش شانا، 
جواد اوجی، وزیر نفت، در حاشیه بازدید از دستاوردهای شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه دائمی فناوری و 
نوآوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری؛ به مصرف بالا و بیش از ۵۴۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش 
خانگی اشاره و اظهار کرد: این مقدار مصرف در کشور در فصل پاییز سابقه نداشته و بهتر است بگوییم زمستان 
در پاییز.وی ضمن خواهش از مشترکان و هموطنان برای دقت در بحث مدیریت و بهینه سازی مصرف گاز، 
ادامه داد: ان شاءالله با تدابیر مطلوبی که در بخش بالادست و پایین دست اندیشیده شده است همه تلاش ما و 
همکارانمان در وزارت نفت این است که مردم دچار چالش نشوند.وزیر نفت تأکید کرد: مشترکانی که گاز را بهینه 
مصرف می کنند و در سقف الگوی مصرف هستند، تشویق می شوند و آن دسته از مشترکانی که بدمصرف و خارج 

از الگوی مصرف هستند با مصوبه ای که در دولت تصویب شد، بی شک جریمه می شوند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:نماینده مردم تهران در مجلس خبر داد؛

 تلاش مجلس برای توسعه استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر

مشترکان بدمصرف گاز باید ارزش 
واقعی آن را پرداخت کنند

زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رییس 
با تاکید بر اینکه کشور در حوزه توسعه 
اســتفاده از انرژی هــای تجدید پذیر 
گام های بزرگی برنداشته است، گفت: در 
حالی که ۲۳ درصد از برق دنیا از تجدید 
پذیرها تامین می شــود، این میزان در 

ایران کمتر از یک درصد است.
علی سلاجقه در ششمین نمایشگاه و کنفرانس 

بین المللی و سومین جایزه ملی انرژی های تجدید پذیر،  روز ۲۶ آبان را سالگرد ابلاغ  سیاست های ۱۵ گانه 
مقام معظم رهبری دانست و گفت: یکی از سرفصل های آن مربوط به انرژی های تجدید پذیر می شود که 

تاکنون گام های بزرگی برای تحقق آن برداشته نشده است.
وی یکی از ارکان پایداری انرژی را استفاده از انرژی های تجدید پذیر عنوان و اظهارکرد: کاهش انتشار کربن 

و آلایندگی از مزایای این نوع نیروگاه ها است.
سلاجقه با بیان اینکه دو سوم انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از احتراق سوخت های فسیلی است، گفت: 
افزایش سالیانه مصرف سوخت و تولید دی اکسید کربن، گرم شدن زمین و تغییرات گسترده آب و هوایی 
از  چالش های مصرف سوخت های فسیلی است و این چالش ها ما را مجاب می کند که به سمت استفاده از 

انرژی های تجدید پذیر حرکت کنیم.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه استفاده از انرژی های تجدید پذیر نه یک الزام بلکه 
یک ضرورت است، ادامه داد: ایران کشوری با ۳۰۰ روز تابش خورشید است که در زمره کشورهایی با پتانسیل 

انرژی خورشیدی قرار می گیرد.
وی پتانسیل تابش خورشید در کشور را معادل ۴.۵ کیلووات در هر متر مربع دانست و گفت: در برخی نقاط 
این میزان به ۷.۵ کیلووات در هر متر مربع می رسد در حالی که متوسط آن در دنیا ۳.۵ کیلووات در هر متر 

مربع است.
سلاجقه ظرفیت انرژی زیست توده را ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تن در سال ذکر و اظهارکرد: ۲۳ درصد برق دنیا 

از منابع تجدید پذیر تامین می شود ولی این میزان در کشور کمتر از یک درصد است.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد؛

 تامین یک درصدی برق کشور
 از منابع تجدید پذیر

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر ضرورت تسهیل 
زمینه های سرمایه گذاری در صنعت نفت، گفت: وقتی می گوییم 
باید قراردادها را بهبود ببخشــیم و قدرت چانه زنی و جذابیت 
طرح ها را افزایش دهیم لزوماً به معنای تغییر ماهیتی در روش های 

گذشته نیست، بلکه به دنبال بهبود و ایجاد موقعیت های برد-برد 
در بخش سرمایه گذاری هستیم.

به گزارش شانا، محسن خجسته مهر در نشست تکریم تالین منصوریان، مدیر 
پیشین و معارفه فریدون کردزنگنه، مدیر جدید سرمایه گذاری و کسب وکار این 
شرکت، گفت: از تلاش های خانم منصوریان در مدت تصدی این سمت قدردانی 
می کنم و در مورد آقای کردزنگنه هم باید اشاره کنم ایشان فردی آشنا به صنعت 
نفت، مسائل مالی و اقتصادی هستند که ارتباطات خوبی نیز در بخش های مرتبط 

مانند بانک مرکزی دارند.
وی افزود: از آقای کردزنگنه می خواهم بدنه کارشناسی و دپارتمان سرمایه گذاری 
را در آن مدیریت تقویت کند.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: ایجاد 
ســاختار مدیریت سرمایه گذاری و کسب وکار در شرکت ملی نفت اقدام خوبی 
 بود که در گذشته انجام شد و به عنوان یک ضرورت باید به حداکثر اثربخشی

 برسد.
درآمدزا بودن فعالیت های نفت به سرمایه گذاری وابسته است

خجسته مهر به اینکه فعالیت های نفت هم سرمایه بر است و هم درآمدزا که 
درآمدزا بودن فعالیت ها به شدت به سرمایه گذاری وابسته است، تصریح کرد: در 
دو دهه گذشته شرایط داخلی و محدودیت های بین المللی سبب شداز مسئله 
سرمایه گذاری و تأمین منابع مالی تا حدی غافل شویم و تا حدودی نیز در کشور 

دیر به این مسئله مهم پرداخته شد. 
وی ادامه داد: با مطرح شــدن بحث اصل ۴۴ قانون اساسی و واگذاری برخی 
بنگاه ها و برون ســپاری فعالیت ها، رویه بخش ســرمایه گذاری و تأمین منابع 
مالی کمی تغییر کرد و در این مسیر متأسفانه برخی واگذاری ها ذیل اصل ۴۴ 
به صورت ناقص اجرا شد که مستقیماً مانعی برای سرمایه گذاری های بعدی بود.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: در ادامه به تدریج کشور وارد 
شرایط پیشرفته تری شد و به سمت تأمین منابع مالی با شیوه ها و اسامی مختلف 
مانند فاینانس، انتشار اوراق، قراردادهای بیع متقابل و... حرکت کردیم که هدف 

این سرمایه گذاری ها، بهبود کسب وکار بود.
خجســته مهر با بیان اینکه دلایل عدم توفیق در زمینه تأمین منابع مالی و 

سرمایه گذاری را نباید تنها به مسائل داخلی ربط داد، بلکه زمینه های بین المللی 
نیز در این بخش اثرات منفی گذاشته بود، افزود: طرح های نفتی عمدتاً جذاب و 
سودآورند و حتی مواقعی که قیمت نفت کاهش می یابد نیز در بخش بالادستی 
 و به ویــژه در برخی میدان هــا و طرح ها برای ســرمایه گذاران جذابیت وجود

 دارد.
وی با بیان اینکه شــرکت ملی نفت ایران در شرایط فعلی باید رویکردهای 
متنوعی را مدنظر قرار دهد، گفت: نفت در چند سال آینده مأموریت های مهمی 
پیش رو دارد و در این زمینه لازم است مدیریت امور سرمایه گذاری و کسب وکار 
با دیگر بخش ها از جمله مدیریت برنامه ریزی تلفیقی، معاونت توسعه و مهندسی، 

امور مالی و امور بین الملل همراه و در مسیر هم افزایی حرکت کنند.
حداکثرسازی درآمدهای نفتی

معاون وزیر نفت با بیان اینکه زمانی که نمی توانیم از ظرفیت های بین المللی 
به طور کامل استفاده کنیم باید درآمدهای داخلی خود را به حداکثر برسانیم، گفت: 
این درست نیست که شرکت ملی نفت برای دیگران درآمدزایی کند، اما برای 
خودش عایدینداشته باشد؛ خوشبختانه در مدت اخیر نیز در هیئت مدیره شرکت 
ملی نفت ایران تصمیم های خوبی گرفته شده است که به تکمیل زنجیره ارزش 
کمک می کند. خجسته مهر افزود: از منابع داخلی برای توسعه طرح ها استفاده 
می شود که این یک نوع استقراض است و شرکت باید بتواند سهم خود از محل 

فروش نفت خام و میعانات گازی را افزایش دهد.

ترسیم زنجیره طرح های بالادستی
وی با اشاره به اینکه برخی طرح ها کامل اجرا نشده است و زنجیره طرح های 
بالادستی باید ترسیم شود تا هدف سرمایه گذاری و افزایش درآمد محقق شود، 
گفت: باید نقدینگی را احراز کرد؛ یکی از مشکلات این است که شرکت ملی 
نفــت درآمد دارد، اما نقدینگی ندارد.معاون وزیر نفت با بیان اینکه اقتصاد نفت 
باید مردمی باشد، گفت: ظرفیت های سرمایه گذاری در بین مردم نیز وجود دارد 
و علاوه بر اینکه سبد سرمایه گذاری خارجی محفوظ است باید از ظرفیت های 
مردمی نیز استفاده کرد.خجسته مهر افزود: وقتی می گوییم باید قراردادها را بهبود 
و قدرت چانه زنی و جذابیت طرح ها را افزایش دهیم لزوماً به معنای تغییر ماهیتی 
در روش های گذشته نیست، بلکه به دنبال بهبود و ایجاد موقعیت های برد-برد 

هستیم.
صدور خدمات فنی و مهندسی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: صدور خدمات فنی و مهندسی باید 
ارتقا یابد و در این زمینه اقدام های جدی را در دستور کار قرار دهیم.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه باید زمینه سرمایه گذاری بخش پایین دست 
در بالادست را فراهم کنیم، گفت: وقتی نفت، خوراک آن بخش را تأمین می کند 
بخش پایین دست نیز می تواند در بخش توسعه که جذابیت های مناسبی هم 

دارد حضور یابد.
تقویت ساختار و استفاده از نیروهای توانمند

خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: برای اینکه کارهای مهم 
را به سرانجام برسانیم نیاز به قالب و ساختار مناسب داریم و از آن مهم تر، فردی 
اســت که قرار است در آن ســاختار کار کند. باید به دنبال افراد کارآمد و دارای 

دیدگاه های متعالی باشیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: شاخص های مدیریت ریسک در 
شرکت ملی نفت باید تدوین و ریسک های شرکت شناسایی و محاسبه شود تا 
در اقدام های آتی ریسک زیادی متوجه شرکت نفت نباشد.بر اساس این گزارش، 
در ابتدای این نشست فریدون کردزنگنه، مدیر جدید سرمایه گذاری و کسب وکار 

شرکت ملی نفت ایران به بیان دیدگاه ها و برنامه های خود پرداخت.

شرکت ملی نفت به دنبال موقعیت های برد-برد در بخش سرمایه گذاری است
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

وزیر نیرو با اشاره به راه اندازی تصفیه خانه فاضاب 
شرق اهواز گفت: قرار است مناقصه تصفیه خانه 
فاضاب غرب اهواز برگزار شود و باید این کار به 

سرعت اجرایی شود.
علی اکبر محرابیان در نشســت بررســی آخرین اقدامات 
پروژه هــای اجرایی شــرکت آب و فاضلاب خوزســتان که 
به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد، اظهار کرد: براســاس 
تصمیم گیری های انجام شده قرار بود، قرارگاه خاتم زمان اجرای 
پروژه فاضلاب اهواز را از ۳۶ ماه به ۲۴ ماه کاهش دهد اما آنچه 
تاکنون ارائه شده، براساس زمانبندی ۳۶ ماهه در حال اجرا است.
وی افزود: باید این کار اصلاح شــود و آن بخشــی از پروژه 
فاضلاب اهواز که در اختیار قرارگاه خاتم است براساس برنامه 

زمان بندی ۲۴ ماهه اجرایی شود.
وزیر نیرو با اشاره به در پیش بودن بارش ها در اهواز گفت: قرار 
این بود نقاطی که در آنجا آب جمع می شود و در سال های پیش 
نیز سابقه آبگرفتگی داشته اند، توسط آبفا خوزستان شناسایی شود 
که خوشبختانه این نقاط شناسایی شده است.محرابیان عنوان 
کرد: برای حل مشکل آبگرفتگی این نقاط تعدادی پمپ اضافه 
شده و پمپ های موجود اصلاح و اورهال شده اند. همچنین به 
ما گفته شده نقاط ریزشی که در سیل و آبگرفتگی دچار مشکل 
می شوند اصلاح شده اند اما باید دقت نظر داشته باشیم که در 

بارش های پیش رو مشکل آبگرفتگی در اهواز نداشته باشیم.

 طرح های فاضاب سایر شهرهای خوزستان
 باید فعال شوند

وی در خصوص طرح های فاضلاب سایر شهرهای خوزستان 
ادامه داد: طرح های فاضلاب سایر شهرهای خوزستان باید فعال 
شوند. خوشبختانه طرح فاضلاب شهر اهواز به خوبی فعال شده 
است اما ســایر شهرهای خوزستان به ویژه شهرهای جنوبی 

استان مثل خرمشهر، آبادان، بندر امام و... که مشکل جذب آب 
وجود دارد، باید طرح های فاضلاب این شهرها فعال شود.

وزیر نیرو گفت: باید انرژی خوب برای فعال کردن طرح های 
فاضلاب شهرهای خوزستان گذاشته شود و هرچه سریعتر شاهد 

فعال کردن این طرح ها باشیم.
محرابیان با اشاره به راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب شرق اهواز 

عنوان کرد: قرار است مناقصه تصفیه خانه فاضلاب غرب اهواز 
برگزار شود و باید این کار به سرعت اجرایی شود.

تزریق نقدینگی برای طرح فاضاب اهواز
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در این 
نشست گفت: اگر تزریق نقدینگی به طرح فاضلاب اهواز نداشته 
باشیم، ســرعت پروژه هایی که به خوبی در حال اجرا هستند 
کاهش می یابد.حمیدرضا جانباز اظهار کرد: در جلسه ای که اخیرا 
با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، درخواست کردیم 
که اگر تزریق نقدینگی به طرح فاضلاب اهواز نداشته باشیم، 
ســرعت پروژه هایی که به خوبی در حال اجرا هستند کاهش 
می یابد. وی افزود: از وزیر نیرو درخواست داریم نامه ای با امضای 
ایشان برای معاون اول رئیس جمهور فرستاده شود تا از ۵ هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده برای فاضلاب اهواز حدود یک 
هزار میلیارد تومان یا ۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی به پروژه تزریق 

شود.
 طرح های فاضاب دیگر شهرهای خوزستان 

در مسیر موافقت نامه
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در خصوص 
طرح های فاضلاب سایر شــهرهای خوزستان گفت: اجرای 
طرح های فاضلاب دیگر شهرهای خوزستان به جز شهر اهواز 

در مسیر موافقت نامه هستند و پیگیر اجرای آن ها هستیم.
جانباز عنوان کرد: به زودی پیمانکار پروژه فاضلاب شــهر 

آبادان مشخص می شود و با پیگیری های انجام شده از سوی 
آبفا خوزستان این پروژه با فاینانس خارجی اجرایی خواهد شد.

وی ادامه داد: مناقصه پروژه فاضلاب مسجدسلیمان با ارزش 
حدود ۳۰۰ میلیارد تومان برگزار شــده و پیمانکار این طرح در 
مرحله تجهیز کارگاه است. این طرح از محل فاینانس ماده ۵۶ 

است اما در مجموع بانک ها رغبت چندانی در این زمینه ندارند.
مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور گفت: 
فاینانس پروژه فاضلاب خرمشهر نیز از طریق بانک در حال 
پیگیری است. برای ماهشهر، بندرامام و دیگر شهرهایی که در 
بارش های سال گذشته دچار آبگرفتگی شده اند شرکت آبفا در 

حال انجام اقداماتی است تا امسال کمتر دچار مشکل شوند.
جانباز ادامه داد: تصفیه خانه فاضلاب شادگان آماده بهره برداری 
اســت و ۴ تصفیه خانه فاضلاب دیگر نیز در دست اجرا داریم. 
تصفیه خانه فاضلاب آبادان تا انتهای امسال وارد مدار خواهد 
شد. تصفیه خانه غرب اهواز یکی از طرح هایی است که در حال 
تامین منابع خارجی آن هستیم اما متاسفانه تاکنون خط اعتباری 

برای این طرح برقرار نشده است.
وی بــا بیان اینکه مناقصه تصفیه خانه فاضلاب غرب اهواز 
برگزار شده اســت، گفت: امیدواریم با مصوبه دولت، عملیات 
اجرایــی بخش عمــده ای از خطوط و ایســتگاه های پمپاژ 
تصفیه خانه فاضلاب غرب اهواز ظرف مدت یکماه تا ۴۰ روز 

آینده اجرایی شود.

وزیر نیرو:

مناقصه تصفیه خانه فاضلاب غرب اهواز برگزار می شود
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اجتماعی و کارآفرینی در ایران 

محورهای 
رویــــــداد

Organizer

در شرایطی که همه کشورهای جهان با فرا رسیدن فصل سرمای 
زمستان با کمبود انرژی دست و پنجه نرم می کنند، این بحران 
در قزاقستان به دلیل فعالیت استخراج کنندگان رمزارز وخامت 

بیشتری پیدا کرده است.
تقاضا برای نیرو از اروپا گرفته تا آسیا، بالاست و در مقابل میزان عرضه اندکی 
وجود دارد. بسیاری از کشورها در اتحادیه اروپا تمهیدات اضطراری را برای کمک 
به اقشار آسیب پذیر برای پرداخت صورتحسابهای انرژی بالای زمستان در نظر 
گرفته اند. چین به ســمت زغال سنگ برگشته و هند در معرض تهدید اتمام 
موجودی زغال ســنگ قرار دارد. زنجیره تامین در سراسر جهان مختل شده و 
تورم در سراســر جهان رو به رشد است. در قزاقستان دولت قیمتهای انرژی را 
به صورت مصنوعی پایین نگه داشته است اما این امر چالش جدید و پیش بینی 
نشده ای را به همراه داشته است: رشد استخراج رمزارز بحران انرژی در این کشور 

را پیچیده تر کرده است.
استخراج رمزارزهایی مانند بیت کوین نیازمند میزان عظیمی انرژی است. این 
فرآیند شامل محاسبات پیچیده ای است که به مصرف نیروی رایانشی عظیمی 
نیاز دارد. برای مطمئن نگه داشتن رمزارزها و ثابت نگه داشتن نرخ تولید، حل 
معادلات برای افرادی که تلاش دارند رمزارز استخراج کنند، دشوارتر شده است. 
این به معنای آن است که استخراج یک بیت کوین به نیروی رایانشی بیشتری 
نسبت به پنج سال پیش نیاز دارد. در نتیجه مصرف انرژی استخراج بیت کوین به 

سرعت افزایش پیدا کرده و هزینه انرژی استخراج آن را بالا برده است.
مصرف انرژی جهانی بیت کوین ۱۱۷ تراوات ساعت در سال است که بسیار 
بیشتر از مصرف هلند و تنها اندکی کمتر از مصرف آرژانتین با بیش از ۴۵ میلیون 

نفر جمعیت اســت. رمزارزها برای تاثیر اکولوژیکی و تهدیدی که برای اهداف 
خنثی سازی تغییرات اقلیمی پیدا کرده اند، زیر ذره بین رفته اند. بعضی از دولتها 
به دلیل تهدیداتی که رمزارزها برای اقلیم و ارزهای رسمی و اقتصاد جهانی دارند، 
به مقابله با آنها برخاسته اند. حتی چین که زمانی نامش با بخش استخراج بیت 
کوین در ابعاد گســترده مترادف شده بود، معاملات و استخراج بیت کوین را در 

سپتامبر ممنوع کرد.
بدنبال این تحولات، استخراج کنندگان رمزارز چینی به کشور همسایه قزاقستان 
ســرازیر شــده اند که انرژی ارزانی داشته و سازمانهای دولتی برای ریشه کنی 
فعالیتهای استخراج غیرمجاز امکانات کافی ندارند. قزاقستان یک شبه دومین 
میزبان بزرگ بخش استخراج رمزارز پس از آمریکا شد. هر دو بخش فعالیتهای 
استخراج رمزارز قانونی و غیرمجاز رمقی برای شبکه برق قزاقستان در اوج بحران 
انرژی جهانی نگذاشته اند. مدافعان رمزارز و به خصوص بیت کوین در گذشته 
مدعی شده اند فعالیتهای استخراج عمدتا با استفاده از تجدیدپذیرها انجام می 

شود و تاثیر آنها در آلایندگی بیش از حد اغراق شده است. چنین ادعایی جای 
تردید دارد. در قزاقستان هیچ ادعایی مبنی بر این که استخراج رمزارز با استفاده از 
انرژی پاک انجام می شود، وجود ندارد. این کشور برای تولید نیرو تقریبا به تمامی 
به زغال سنگ وابسته است و توسعه اخیر استخراج رمزارز تحقق اهداف جوی 
را برای قزاقستان تقریبا غیرممکن می سازد. اریک لیونی، اقتصاددان منطقه ای 
در بانک اروپایی بازسازی و توسعه در این باره گفت: آنچه که در قزاقستان داریم، 
وابستگی شدید به زغال سنگ با قیمتهای پایین است. این وضعیت مشکلات 
بسیار بزرگی را برای عمل به تعهداتی که قزاقستان در خصوص سبزتر کردن 

اقتصادش داشته است، به وجود می آورد.
احتمال مقابله قزاقستان با فعالیتهای استخراج رمزارز قریب الوقوع است. اگرچه 
بسیاری از این فعالیتهای غیرمجاز در زیرزمینها یا انبارهای متروکه پنهان شده اند 
اما کارشناسان می گویند می توان با استفاده از ماهواره های مجهز به فناوریهای 
حسگر حرارتی مکان آنها را شناسایی کرد. معاون وزیر نیروی قزاقستان اوایل ماه 
جاری اظهار کرده بود تصور می کنم دستورالعمل مربوط به محدود کردن نیرو 
برای استخراج کنندگان رمزارز پیش از پایان امسال صادر شود زیرا این مسئله را 

نمی توان دیگر به تاخیر انداخت.
بر اساس گزارش اویل پرایس، این که قزاقستان موفق خواهد شد با استخراج 
رمزارز مقابله کند یا خیر احتمالا تاثیر طولانی روی بازار رمزارز نخواهد گذاشت. 
ماینرها به راحتی به محل دیگری خواهند رفت. با توجه به این که فعالیت این 
بخش غیرمتمرکز است، تلاش برای ساماندهی آلایندگی یا مالیات استفاده از 
انرژی بی فایده است. مقابله با این مشکل نیازمند حل مشکل خلاقانه و تلاش 

جهانی است.

وخامت بحران انرژی در دومین میزبان بزرگ ماینرهای رمزارز


